
 

 

 

 

ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 30.03. 2018 р.  № 720 

      

   Про  звернення  

   до Вищої ради правосуддя 

 

В м. Золочеві Львівської області має місце факт вчинення злочину за ознаками  

ст. 197-1 Кримінального кодексу України - самовільне захоплення частини 

центральної площі міста – площі Вічевої (М. Шашкевича) та проведення там 

самочинного будівництва. 10 жовтня 2017 року до Єдиного реєстру досудових 

розслідувань внесено відомості про кримінальне провадження                                             

№ 12017140210000584. Золочівську міську раду Львівської області визнано 

потерпілою стороною у даному провадженні. Однією з передумов вчинення цього 

резонансного злочину стало прийняття суддею Золочівського районного суду 

Львівської області Володимиром Сиваком завідомо протиправної постанови суду, 

згідно з якою він зобов’язав відділ містобудування та архітектури Золочівської 

районної державної адміністрації вчинити незаконні дії – видати громадянину на 

прізвище Бартків І.М. містобудівні умови та обмеження забудови частини площі 

Вічевої (М. Шашкевича) без будь-яких правовстановлюючих документів на землю. 

Незаконна постанова судді Золочівського районного суду Львівської області                   

В. Сивака від 19.04.2016 року скасована Львівським апеляційним адміністративним 

судом 22.03.2018 року. Вважаємо, що, приймаючи вищевказану незаконну постанову 

Золочівського районного суду, суддя В. Сивак умисно порушив норми 

матеріального та процесуального права, порушив присягу судді, а відтак підлягає 

звільненню із займаної посади судді Золочівського районного суду Львівської 

області. 

Враховуючи наведене, діючи відповідно до п.3 ч.5 ст. 126 Конституції України, 

ст. ст. 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 3 Закону 

України «Про Вищу раду правосуддя», виконком міської ради – 
 

В И Р І Ш И В : 
 

     1.  Звернутись до Вищої ради правосуддя щодо звільнення судді Золочівського 

районного суду Львівської області Сивака Володимира Миколайовича із займаної 

посади. 

2.  Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Міський голова                                                                       Ігор Гриньків 
 


